
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ № 24-01

01 марта 2024 года р.п. Романовна

Об участии в проведении  
мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных 
организаций Романовского 
муниципального района
в форме всероссийских проверочных работ 
в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 21.12.2023 года № 2160 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
06.02.2024 №02-16, приказом министерства образования
Саратовской области от 27.02.2024 года № 274 «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Саратовской области в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях Романовского 
муниципального района, р е а л и з у ю щ и х  программы 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в соответствии с итоговым расписанием 
проведения ВПР в 11 классах и 4-8 классах, размещенном в 
личном кабинете образовательной организации на сайте 
spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru .

2. Муниципальному координатору проведения ВПР Исуповой 
Е.С. обеспечить:

2.1. координацию подготовки и проведения мониторинга 
качества подготовки и проведения мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных



организаций Романовского муниципального района в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году;

2.2. участие общеобразовательных организаций
муниципального района в проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году;

2.3. условия для проведения мониторинга качества
подготовки обучающихся в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году;

2.4. исполнение мероприятий согласно дорожной карте по
организации и проведению мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году, утвержденной пунктом 
1.1. приказа министерства образования Саратовской 
области от 27.02.2024 №274 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Саратовской области 
в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»;

2.5. сформировать состав общественных наблюдателей для 
осуществления наблюдения за процедурой мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального района в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году.

3. Директору МОУ Романовская
СОШ Романовского района имени И.В. Серещенко
Семеновой С.А. и руководителям филиалов МОУ
Романовская СОШ Романовского района имени И.В. 
Серещенко обеспечить выполнение мероприятий, 
предусмотренных пунктами 2.2 -  2.5 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Л.А. Дедова


